АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМБАРОВСКИЙ ПОССОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                23.04.2015                                                                             №  36-п

О наделении правом электронной подписи и генерации ключевой информации
Для обеспечения работы Администрации муниципального образования Домбаровский поссовет Домбаровского района Оренбургской области (Администрация Домбаровского поссовета) в системе удалённого финансового документооборота Федерального казначейства (далее – СУФД–онлайн). На основании приказа Федерального казначейства № 621 от 23.12.2011 «Об утверждение регламента организации работы с сертификатами ключей проверки электронных подписей»
п о с т а н о в л я ю:

1. Возложить обязанности пользователя “ЭП ответственного исполнителя” с правом первой подписи документов от лица Администрации Домбаровского поссовета в адрес УФК по Оренбургской области используя СУФД – онлайн (АРМ ПБС, АП, РБС) на Заместителя главы Сидоренко Александра Николаевича с формализованной должностью “Руководитель” с полномочиями: ЭП файла документа, сертификат предназначен для ППО АС ФК, ЭП документа ППО АС ФК, подпись первичных документов, содержащих бюджетные данные, подпись первичных документов ЗКР, подпись первичных документов по обработке поступлений, подпись электронных платёжных документов, подпись первичных документов по бухгалтерскому учету, подпись отчетов, подпись первичных документов по внесению изменений в НСИ, подпись протоколов и квитанций, имитозащита данных, подпись файлов АСФК, замещение права подписи.
3.Возложить обязанности пользователя “ЭП ответственного исполнителя” с правом второй подписи документов от лица Администрации Домбаровского поссовета в адрес УФК по Оренбургской области используя СУФД – онлайн (АРМ ПБС, АП, РБС) на ведущего специалиста Габайдуллину Маргариту Александровну с формализованной должностью “Главный бухгалтер” с полномочиями :

- ЭП файла документа, сертификат предназначен для ППО АС ФК, ЭП документа ППО АС ФК, подпись первичных документов, содержащих бюджетные данные, подпись первичных документов ЗКР, подпись первичных документов по обработке поступлений, подпись электронных платёжных документов, подпись первичных документов по бухгалтерскому учету, подпись отчетов, подпись первичных документов по внесению изменений в НСИ, подпись протоколов и квитанций, имитозащита данных, подпись файлов АСФК, замещение права подписи.

4. Администратору информационной безопасности – ведущему специалисту Габайдуллиной Маргарите Александровне в срок до 25.05.2015 года провести создание закрытых ключей ЭП пользователю СУФД-онлайн заместителю главы Сидоренко Александру Николаевичу, пользователю СУФД-онлайн Габайдуллиной Маргарите Александровне и представить оформленную установленным порядком ключевую информацию на сертификацию в Региональный центр регистрации № 53 УЦ Федерального казначейства.

5. Сидоренко Александру Николаевичу и Габайдуллиной Маргарите Александровне неукоснительно соблюдать требования «Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну», утвержденной приказом ФАПСИ от 13.06.2001 № 152, «Регламента по организации выдачи пользователям общероссийского официального сайта сертификатов ключей ЭП», требований эксплуатационно-технической документации средств криптографической защиты. И правил пользования единым универсальным сертификатом.

6. Главе администрации Шуберту Валерию Августовичу:

- обеспечить постоянное  присутствие пользователей ЭП на период создания ключевой информации;

- организовать контроль за проведением создания ключевой информации;

- организовать контроль за исполнением настоящего постановления.
	Глава администрации                                                                           В.А. Шуберт

	Разослано: РА, РП, УФК по Оренбургской области, бухгалтерии, в дело